
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06. № /&Г

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации»:
- цифры «791182024,68» заменить цифрами «791525796,14»;
- слова и цифры «в 2022 году - 91 868 844,73 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2022 году - 92 212 616,19 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «791182024,68» заменить цифрами «791525796,14»;
- слова и цифры «в 2022 году - 91 868 844,73 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2022 году - 92 212 616,19 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее 
реализации»:
- цифры «4 015 359 473,22» заменить цифрами «4 015 703 244,68»;



- слова и цифры «2022 - 611 586 277,73 рублей» заменить на слова и цифры 
«2022 - 611 930 049,19 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 015 359 473,22» заменить цифрами «4 015 703 244,68»;
- слова и цифры «2022 - 611 586 277,73 рублей» заменить на слова и цифры 
«2022 - 611 930 049,19 рублей»;
- цифры «791182024,68» заменить цифрами «791525796,14».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50-88, 
134 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального

50

Основное мероприятие 1. 
Поддержка и развитие 
самодеятельного народного 
творчества

2020 2026

БУК “Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 415 593 749.34 42 643 989,06 42 571 910.35 41 258 951,65 51 793 443,28 79 108485.00 79 108 485,00 79 108485,00

■ « * » » > - - »

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

391 «91 088,34 35 294 459,06 34 153 249.35 33 324 481,65 51 793 443,28 79 108 485,00 79 108 485,00 79 108 485,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

23 702 661.00 7 349 530.00 8 418 661,00 7 934 470.00 0.00 0,00 0,00 0.00

51

Мероприятие 1.1, 
Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 
культуры в части выплаты 
заработной платы 

муниципальных 
учреждений

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счет 1 498 588.44 0,00 0,00 1 498 588.44 0,00 0,00 0,00 0.00 Обеспечение выполнения 
показателя соотношения 
средней заработной платы 
работников учреждений 
культуры к 
среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности 
по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 498 588,44 0,00 0,00 1 498 588,44 0,00 0.00 0.00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52

Мероприятие 1.2. Участие 
творческих коллективов, 
отдельных исполнителен 
учреждений культуры в 
соискании почетных 
званий, премий, грантов 
различного уровня

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченского

района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2. Поступлени й целевого 
характера из области ого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

53

Мероприятие 1.3. 
Обеспечение деятельности 
досуговых учреждений 
(страхование транспортных

содержанию имущества)

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счел 34 963 130,19 6 734 715,63 4 216 593,35 2 815 678,21 4 763 178,00 5 477 655.00 5477 655,00 5 477 655,00

X X X X X X X X X 5

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

34 963 130,19 6 734 715,63 4 216 593,35 2 815 678.21 4 763 178,00 5 477 655.00 5 477 655.00 5 477 655,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

54

Мероприятие 1.4. 
Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 
культуры муниципальных 

области в части выплаты 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений Омской 
области

2020 2026

БУК "Культура" 
Большззеченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счел 378 950 530,71 35 882 773,43 38 329 317,00 36 921 685,00 47 003 765,28 73 604 330,00 73 604 330,00 73 604 330,00

Обеспечение выполнения 
показателя соотношения 
цтедней заработной платы 
работников учреждений 
культуры к 
среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности 
по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

355 247 869,71 28 533 243,43 29 910656,00 28 987 215,00 47 003 765,28 73 604 330,00 73 604 330,00 73 604 330,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

23 702 661.00 7 349 530,00 8 418 661,00 7 934 470,00 0,00 0,00 0.00 0,00

55

Мероприятие 1.5. 
Обеспечение в целях 
поддержки высоких 
достижений в культурной 
деятельности выплату (на 
конкурсной основе) 
премий, стипендий 
специалистам, работающим 
в сфере культуры

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального

Всего, из них расходы за счел 20 500.00 3 500,00 3 000,00 0,00 3 500,00 3 500.00 3 500,00 3 500,00

Количество участников Человек 7 1 1 1 1 1 1 1

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

20 500.00 3 500,00 3 000,00 0.00 3 500,00 3 500.00 3 500,00 3 500,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56
Мероприятие 1.6. 
Обеспечение деятельности 
по охране труда.

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счел 161 000.00 23 000,00 23 000,00 23 000.00 23 000.00 23 000,00 23 000.00 23 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

161 000,00 23 000,00 23 000.00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



57

Мероприятие 1.7. 
Проведен ие район ных 
фестивалей, конкурсов 
самодеятельного 
творчества, культурно­
досуговых мероприятий.

2020 2026

БУК "Культура" 
Балыверсченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Число районных 
фестивалей, конкурсов, 
мероприятий.

Единиц 84 12 ■= 12 12 12 12 12

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56
Основное мероприятие 2. 
Развитие библиотечного 2020 2026

БУК "Культура" 
Бальшсреченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счет: 10 255 236,49 1 157 161,30 1 495 863,11 802 212,08 1 616 000,00 1 728 000,00 1 728 000,00 1 728 000,00

Количество
б ибл нографич ескнх 

записей, занесенных в 
электронные каталоги —

X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

10 255 236,49 1 157 161,30 1 495 863.11 802 212,08 1 616 000,00 1 728 000,00 1 728 000,00 1 728 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

58

Мероприятие 2.1.
Обеспечение выполнения 
функций муниципальными 
учреждениями

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 70 000,00 0,00 0,00 70000,00 0.00 0,00 0.00 0,00

Количество поступивших 
экземпляров книг

Единиц 34298 4890 4894 4896 4900 4902 4906 4910

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59

Мероприятие 2.2.
Подписка на 
периодические издания для 
массовых библиотек

2020 2026

БУК "Культура" 
Больитерсченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 1 951 683,75 262 683,75 300 000,00 200 000,00 289 000,00 300000,00 300 000,00 300 000,00

Количество наименований 
периодических изданий Единиц 693 96 97 98 99 100 101 102

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 951 683,75 262 683,75 300 000,00 200 000,00 289 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

60

Мероприятие 2.3.
Обеспечение деятельности 
библиотек (услуги связи, 
интернет)

2020 2026

БУК "Культура" 
Бальшсреченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счел 4 875 552,74 496 477,55 935 863,11 432 212,08 677 000,00 778 000,00 778 000,00 778 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

4 875 552,74 496 477,55 935 863.11 432 212,08 677 000.00 778 000,00 778 000,00 778 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61
Мероприятие 2.4.
Комплектование книжных 
фондов библиотек

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 3 358 000,00 398 000,00 260 000.00 100 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

Доля новых документов по 
отношению к книжному % X 1.3 2.6 9 3,4 2,6 2,6 2.6

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

3 358 000,00 398 000,00 260 000,00 100 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62

Основное мероприятие 3. 
Административно- 
хозяйственное 
обслуживание учреждений 
культуры

2020 2026

МБУ ДО "БШИ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 212 798 857,86 21 992 70729 23 049 592,43 26427 702,14 31 815 226.00 36 503 210,00 36 505 210.00 36 505 210,00

удовлетворенности 
населения качеством 

предоставляемых услуг

100 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых н неналоговых 
доходов, поступлений 

областного бюджета

195 226635,86 16 265 129,29 17 182 664,43 20449 986,14 31 815 226,00 36 503 210,00 36 505 210,00 36 505 210,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

17 572 222,00 5 727 578,00 5 866 928,00 5 977 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63

Мероприятие 3.1. 
Проведение реконструкции 
и капитальный ремой 
культурно-досугов ых 

на территориях сельских 
поселений, развитие 
муниципальных библиотек

2020 2026

БУК "Культура" 
Большсреченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характцза из областного 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00



64

Мероприятие 3.2. 
Софинансирование 
расходов на капитальный 
ремонт и материально- 
техническое оснащение 
объектов, находящихся в 
муниципальной 
собственности

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

180 000,00 0,00 0,00 180 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65

Мероприятие 3.3. 
Софинансирование 
расходов муниципальных 
образований Омской 
области в сфере культуры в 
целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных 
трудовым 
законодательством и 
иными нормативными 
актами Российской 
Федерации, содержащими 
нормы трудового права

2020 2026

МКУ "ХЭЦ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счет. 14 747 902,00 5 128 867,00 4 916 089,00 4 462 946,00 60 000,00 60 000.00 60 000,00 60 000,00

Выплата заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений в полном

100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

385 680,00 51 289.00 49 161,00 45 230,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

14 362 222,00 5 077 578,00 4 866 928,00 4 417 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66

Мероприятие 3.4. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
культуры в части выплаты 
заработной платы и иных 
выплат персоналу

2020 2026

МКУ "ХЭЦ” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет. 12 369 436,56 0,00 0,00 12 369 436,56 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплата заработной платы

муниципальных 
учреждений в полном 
объеме

% юо 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

12369 436,56 0,00 0.00 12 369436.56 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

67
Мероприятие 3.5.

состояния аттракционов
2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 452 000,00 0,00 40 000,00 80 000,00 82 000,00 82 000.00 84 000,00 84 000,00

Количество проведенных 
технических обследований 
аттракционов

Единиц 6 0 0 ■ 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

452 000,00 0,00 40 000,00 80 000,00 82 000,00 82 000,00 84 000,00 84 000.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

68

Мероприятие 3.6. 
Обеспечение деятельности 
учреждения МКУ "ХЭЦ" 
(коммунальные 
услуги.услугн по 
содцтжанию имущества, 
приобретение твердого 
топлива)

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 179 764475,05 16 1 31 764,63 16 904 292.42 7 651 562.00 31 253 226,00 35 941 210,00 35 941 210,00 35 941 210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

179 764 475,05 16 13 ) 764,63 16 904 292,42 7 651 562,00 31 253 226,00 3 5 94 1 210,00 35 941 210,00 35 941 210.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69
Мероприятие 3.7.
Обеспечение деятельности 
по охране труда

2020 2026

МКУ "ХЭЦ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 1 042 620,00 75 510,00 179110,00 108 000,00 170 000,00 170 000,00 170 000.00 170 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 042 620,00 75 510,00 179110,00 108 000,00 170 000,00 170 000,00 170 000.00 170 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70

Мероприятие 3.8. 
Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченско! о 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет. 3 030 303,04 505 050,51 1 010101,01 1 515 151,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт и 
мегериально-техинческое 
оснащение объектов, 
находя щихся в 
муниципальной 
собственности

Единиц 7 1 1 ■ 1 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

30 303,04 5 050.51 10101.01 15 151,52 0.00 0,00 0.00 0,00

2. Поступлени й целевого 
характера из областного 
бюджета

3 000 000,00 500 000,00 1 000 000,00 1 500 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00

71

Мероприятие 3.9 
Софинансирование 
исходов на ремонт и 

материал ьи о- тех нич еское 
оснащение объектов.
1аходящнхся в 

муниципальной

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счет: 1 212 121,21 151 515,15 0,00 60 606,06 250 000.00 250000.00 250 000.00 250 000,00

Капитальный ремонт и 
метериально-техничсскос 
оснащение объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

Единиц 7 ■ 1 ■ ■ 1 ■ 1

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 002 121,21 1 515.15 0,00 606.06 250 000,00 250 000.00 250 000,00 250 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

210 000.00 150000.00 0,00 60 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00



71

Основное мероприятие 4. 
Реализация в 2022 году 
дополнительных 
мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке 
труда субъектов 
Российской Федерации, за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации

2020 2026

БУК "Культура" 
Болынязеченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 431 431,94 0,00 0,00 431 431,94 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

431 431,94 0,00 0,00 431 431.94 0,00 0,00 0,00 0,00

73

Мероприятие
4.1 .Реализация в 2022 году 
дополнительных 
мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке 
труда субъектов 
Российской Федерации, за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации

2020 2026

МКУ “ХЭЦ” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 431 431,94 0.00 0,00 431 431.94 0.00 0,00 0,00 0.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлсни й целевого 
характера из областного 
бюджета

431 431,94 0,00 0,00 431 431,94 0,00 0,00 0,00 0,00

74

Основное мероприятие 5. 
Государствснная 
поддержка отрасли 
культуры

2020 2026

БУК "Культура”

Всего, из них расходы за счет. 31 101 892,50 3 253 963.07 8 579 385,68 10 874 513,75 1 988 400.00 2 135 210,00 2135 210,00 2 1 35 210.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых

8 679 182,59 90 613.59 85 793,87 108 745,13 1 988 400.00 2 135 210,00 2 135 210,00 2 135 210,00
муниципального 
района Омской 
области

нецелевого характера из 
областного бюджета

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

22422 709,91 3 163 349,48 8 493 591,81 10 765 768,62 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Мероприятие 5.1. Развитие 
сети учреждений культуры 2020 2026

БУК "Культура”
Большереченского

района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет. 10 487 480.00 0,00 0,00 10487 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

104 874.80 0,00 0.00 104 874,80 0.00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

10 382 605,20 0,00 0.00 10 382 605,20 0.00 0,00 0,00 0,00

76

Мероприятие 5.2. Выплата 
денежного поощрения 
лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, 
находящимся на 
территориях сельских 
поселений Омской области, 
и их работникам.

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счет. 461 696,96 10) 010,10 154 545,45 206 141,41 0,00 0,00 0,00 0,00 Оказана государственная 
поддержка лучшим 

работникам сельских 
учреждений 

культуры/оказана 
государственная 

поддержка лучшим 
сельским учреждениям 

культуры

X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

4 616,96 1 010.10 1 545,45 2061.41 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

457 080.00 100000,00 153 000.00 204 080,00 0,00 0,00 0,00

77

Мероприятие 5.3. 
Комплектование книжных 
фондов общедоступных 
(публичных) библиотек 
муниципальных 
образований Омской 
области

2020 2026

БУК "Культура" 
Болывя’еченского 
муниципального 
района Омской 
облает

Всего, из них расходы за счет 363 780,92 0.00 182 888.58 180 892,34 0,00 0.00 0,00 0,00

Обноеляемость книжных 
фондов общедоступных 

библиотек 
муниципальных 

образований Омской 
области

% 0 2,2 2 2 2 2 2

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

3 637,81 0,00 1 828.89 1™’2 0.00 0,00 0,00 0.0»

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

360 143,11 0,00 181 059,69 179 083,42 0,00 0,00 0,00 0,00

78

Мероприятие 5.4.
Модернизация учреждений 
культурно-досугового типа 
в сельской местности

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченского

района Омской 
облает

Всего, из них расходы за счет: 11 546 982,97 3 152 952,97 0,00 0,00 1 988 400.00 2 135 210.00 2135 210,00 2 135 210,00

Количество учреждений 
культуры, на которых 
проведены ремонты

Единиц 7 1 1 1 1 ■ 1

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

8 483 633,49 89 603,49 0,00 0,00 1 988 400,00 2 135 210.00 2 135 210.00 2 135 210,00

2. Поступлсни й целевого 
характера из областного 
бюджета

3 063 349,48 3 063 349,48 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

79

Мероприятие 5.5.
Обеспечение учреждений 
культуры 
специализированным 
автотранспортом для 
обслуживания населения, в 
том числе сельского

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них |псходы за счет 4 773 534,67 0,00 4 773 534,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Приобретены 
передвижные 

многофункциональные 
культурные центры 

(автоклубы) для 
обслуживания сельского 
населения субъектов РФ

Единиц 1 0 0 0 0 0 0
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

47 735,35 0,00 47 735,35 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 4 725 799.32 0,00 4 725 799,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



80

Мероприятие 5.6.
Софннансирование 
расходов на модернизацию 
путем реконструкции и 
(или) капитального ремонта 
муниципальных детских 
школ нсксств по видам 
искусств

2020 2026

МБУДО-БДШИ” 
Большереченского 
муниципалкого 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 3 468 416,98 0,00 3 468416,98 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
Приобретены 
передвижные 

многофун kiih опальные 
культурные центры 

(автоклубы) для 
обслуживания сельского 
населения субъектов РФ

Единиц 1 0 1 0 0 0 0 0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

34 684,18 0,00 34 684,18 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

3 433 732,80 0,00 3 433 732,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82

Основное мероприятие 6. 

туризма в
Большереченском 
муниципальном районе

2020 2026

БУК "Культура"

Всего, из них расходы за счет: 7 442 665.87 1 187 665,87 0,00 255 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000.00 2 000 000,00

Количество потребителей
туристических услуг ч— 1620000 200000 210000 220000 23000 240000 250000 270000

1. Налоговых и неналоговых

7 412 665,87 1 157 665.87 0,00 255 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00муниципального 
района Омской 
области

нецелевого характера из 
областного бюджета

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

30 000,00 30 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

83
Мероприятие 6.1. 
Повышение качества услуг 
в сфере туризма.

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченскою 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 7 442 665,87 1 187 665,87 0,00 255 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Количество мест для 
размещений на бате КДЦ 

"Алые паруса"
Единиц 335 30 40 55 70 80

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

7 412 665,87 1 157 665,87 0,00 255 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

30 000,00 30 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

84

Основное мероприятие 7. 
Развитие сферы кинопоказа 
Большереченского 
муниципального района

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Доля посещений 
кнносенсов одним 

жителей в год.
% X X X X 50 60 60 70

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

85

Мероприятие
7.1 .Внедрение современных 
технологий дсмонтрацин. 
проката и продвижения 
фильмов.

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Основное мероприятие 8. 
Развитие дополнительного 
образования дегей

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счел 113 710 962,14 18 212 335,80 12 531 742,71 12 162 804,63 15 701 309,00 18037 590,00 19 027 590,00 18 037 590,00 Доля детей, получающих 
муниципальные услуги в 

муниципальных 
учреждениях 

образования детей района 
в сфере культуры, в общей 

численности детей, 
проживающих на 

территории района

% X 6,5 7 7.5 8 9 9,5 9.5
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

100 168 085,66 10 043 375,32 9 344 642,71 9 975 988.63 15 701 309,00 18037 590,00 19 027 590,00 18 037 590.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

13 542 876.48 8 168 960,48 3 187 100,00 2 186816,00 0,00 0,00 0,00 0.00

87

Мероприятие 8.1. 
Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 
культуры муниципальных 
образований Омской 
области в части выплаты 
заработной платы 

муниципальных 
учреждений Омской

2020 2026

МБУДО"БДШИ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 100 318347,28 10419407,00 10 741 759.00 10 379 123,28 15 456 058,00 17 774 000,00 17 774 000,00 17 774 000,00

Обеспечение выполнения 

средней заработной платы 
работников учреждений 

культуры к 
среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности 

по Омской области

% X X X X X 100 X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

93 912 329,28 8 645 302,00 8 000 185,00 8 488 784,28 15 456 058,00 17 774 000,00 17 774 000.00 17 774 000.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

6 406 018.00 1 774 105,00 2 741 574,00 1 890 339.00 0.00 0,00 0.00 0,00

87.1

Мероприятие 8.2. 
Софннансирование 
засходов муниципальных 
образований Омской 
области в сфере культуры в 
целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных 
трудовым 
законодательством и 
иными правовыми актами 
’осейнекой Федерации, 
содержащими нормы 
трудового права.

2020 2026

МБУДО"БДШИ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счет 749 498,72 0.00 450 027,00 299 471,72 0.00 0,00 0.00 0.00

Выплата заработной платы

% 100 100 100 100 100 100 100 100

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

7 495,72 0,00 4 501,00 2 994,72 0.00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 742 003,00 0.00 445 526,00 296 477,00 0.00 0,00 0,00 0,00

работникам 
муниципальных



873,

Мероприятие 8.3. 
Обеспечение выплаты 
муниципальной стипендии 
учащимся МБ У ДО 
«Большсреченская детская 
школа искусств имени А.Н. 
Цыбули»

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 70 000,00 10 000,00 10 000.00 10000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Количество участников Человек 80 10 10 10 10 10 10 10

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

70 000,00 10 000,00 10 000.00 10000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.3

Мероприятие 8.4. 
Обеспечени  е в ыплаты 
ежегодной премии Главы 
муниципального района 
результативно работающим 
педагогам МБУ ДО 
«Большерсч спекая детская 
школа искусств имени А.Н. 
Цыбули»

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 21 000,00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Количество участников Человек 8 1 ■ ■

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

21 000,00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000,00 3 000.00 3 000,00 3 000.00

2. Поступлени й целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.4

Мероприятие 8.5.
Участие преподавателей и 
одаренных детей МБУ ДО 
«Большсреченская школа 
искусств имен и А.Н. 
Цыбули» в соискании 
премий, грантов н 
стипендий различного 
уровня

2020 2026

МБУ ДО “БДШИ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Количество у'астников Человек 177 18 19 20 21 21 22 22

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.5

Мероприятие 8.6.
Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования н материалов 
для муниципальных 
детских школ искусств по 
видам искусств

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 3 092 145,95 3 092 145,95 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
Увеличение доли 

обеспечения 
музыкальными 

инструментами и 
сопутствующим 
оборудованием, 

материалами.

% X 70 14 8 3 3 3 2

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

30 921,46 30 921,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

3 061 224,49 3 061 224,49 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.6

Мероприятие 8.7.
Обеспечени  е деятельности 
учреждений 
дополнительного 
образования (услуги связи, 
интернет, коммунальные 
услуги, услуги по 
содержанию имущества)

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ" 
Большереченского

района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 4 093 650,56 957 089,22 1 219 230,71 1 373 309,63 122 251,00 140 590,00 140 590,00 140 590,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

4 093 650,56 957 089,22 1 219 230,71 1 373 309,63 122 251.00 140 590.00 140 590,00 140 590.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.7
Мероприятие 8,8.
Обеспечение деятельности 
но охране труда

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счет 1 742 548,12 106 922,12 107 726,00 97 900.00 110 000,00 110 000,00 1 100 000,00 110 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 742 548.12 106 922,12 107 726,00 97 900,00 110 000,00 110 000,00 1 100 000,00 110 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

87.8

Мероприятие 8.9.
Модернизация путем 
капитального ремонта 
муниципальных детских 

искусств.

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Всего, из них расходы за счет: 3 623 771.51 3 623 771,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

290 140,52 290140,52 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера нз областного 
бюджета

3 333 630,99 3 333 630,99 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.9

Основное мероприятие 9. 
Развитие системы 
управления сферы 
культуры

2020 2026

БУК “Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 186 000.00 0,00 0.00 0,00 42 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000.00

« - - < - « -

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

186 000,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000.00

2. Поступлений целевого 
характ ера из облает ого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



87.10

Мероприятие 9.1.
Повышение квалификации

специалистов

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 186 000,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00

Доля специалистов 
отрасли культуры, 

прошедших 
переподготовку или

X 15 20 22 25 30 32 35

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

186 000,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 48 000,00 48 000.00 48 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0.» 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.11

Основное мчтоприятие 10. 
Поддержка и развитие 
народных художественных 
промыслов и ремесел.

2020 2026

БУК "Культура" 
Болыпереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

X X X X X X X X 3 3

I. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.12

Мероприятие 10.1. 
Сохранение клубных 
формирования, 
занимающихся развитием 
народных художественных 
промыслов и ремесел.

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00
Доля участников 

коллективов народных 
художественных 

промыслов от общего 
числа участников 

коллективов 
самодеятельного 

народного творчества

% X X X X X X 2,7 2,8

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

областного бюджета

5 000.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 5 000,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 ВСЕГО по муниципальной 
подпрограмме 2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них расходы за счет. 791 525 796,14 88447 822,39 88 228 494,28 92 212 616,19 103 956 378,28 138560495,00 140557 495,00 139 562 495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

713 823 894.81 64 008 404.43 62 262213,47 64 916 413,63 103 956 378,28 138 560495,00 140 557 495,00 139 562 495,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 77 701 901,33 24 439 417,96 25 966 280,81 27 296 202,56 0,00 0,00 0.00 0,00

134

Всего по муниципальной 
программе "Развитие 
социально-культурной 
сферы Большереченского 
муниципального района

Всего, из них расходы за счет 4 015 703 244,68 561 094 551,64 602 098 734,96 611 930 049,19 572 967 429,91 585 246 195,00 541 680 641,99 540 685 641,99

- » - - -

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 545 562 375,85 186 182 040,65 192411461,58 197 041 199,73 224 654 172,91 259 871 945,00 243 198 277,99 242 203 277,99

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2470140 868,83 374 912 510.99 409687 273,38 414 888 849,46 348 313 257,00 325 374 250,00 298482 364,00 298 482 364,00


